報道機関各位

令和４年４月２２日

北九州市環境局環境監視課

ＰＣＢ処理に関する国の検討要請に対する条件提示について

北橋市長が環境省にて山口環境大臣に対し、PCB 処理の見直しに関

する国の検討要請に対する受入条件を提示します。（※１）

その後、当日北九州市に戻り、北橋市長の囲み取材（※２）を市庁舎に

て行います。

下記のとおり、取材に対応しますので、お知らせします。

記

条件提示（※１）

１ 日時

  令和 4 年 4 月 25 日（月） 11：15 開始（予定）

２ 場所

  環境省 環境大臣室

  （東京都千代田区霞が関１－２－２ 合同庁舎５号館２４階）

３ 注意事項

  ・冒頭のみカメラ撮り可。

  ・面会後（11:35 メド）、北橋市長によるぶら下がりを行う予定。

（１階国会側フロアスペース）

  ・詳細は別紙環境省資料をご確認ください。

囲み取材（※２）

１ 日時

令和 4 年 4 月 25 日（月） 16：45～（20 分程度）

   ※交通機関の遅れなどにより、開始時間が遅れる場合があります。

２ 場所

  北九州市役所本庁舎 ３階 大集会室

   ※密を避けるため、会見形式で実施します。

【問合せ先】

環境局環境監視部環境監視課
野田（PCB処理対策担当課長）
大田（PCB処理対策担当係長）
電話：093-582-2175